
DIARIO OFICIAL 
ESTADO DO CEARÁ 	

FLN4- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEA7I 

Ano V - Edição N° DCXV de 28 de Dezembro de 2020 

Portaria N.° 408 12020 
A Secretária Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com a Lei Municipal N° 64212014 de 09 de junho de 2014, Decreto Municipal no 12212014 de 10 de 
junho de 2014; 
RESOLVE:  
1 —Autorizar a Tesouraria a pagar ao Sr. CLÉBIO SOUSA DOS SANTOS— MOTORISTA, a quantia R$ 
125,00 (cento e vinte e cinco reais), equivalente a 01 (uma) diária para custear despesas de estada no 
dia 23 de dezembro de 2020, na cidade de Fortaleza-CE, onde o mesmo conduzirá o veículo tipo 
Ônibus de placa OSJ 8598, transportando pacientes agendados através da Central de Regulação da 
Secretaria Municipal d? Saúde de Viçosa do Ceará, em Transporte Sanitário Eletivo, que realizarão 
exames e consultas mircadas para o dia 2311212020, conforme anexo. 
II - Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas constantes do temi, serão 
oriundas da seguinte dotação orçamentária: 0706 10 122 0037 2.041 - MANUTENÇAO DAS 

—ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE , elemento de despesa: 3.3.90.14.00- DIÁRIAS - CIVIL, e 
os recursos financeiros correrão à conta da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE; 
III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
PREFEITURA MUNICPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, em 22 de dezembrode 2020. 

Fátima Cintya Sã Pitombeira da Cunha 
- Secretária Municipal de Saúde - 

SECRETARIA iDE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - Aviso de Licitação: 6912020 

ESTADO DO CEARÁ -- PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - A Pregoeira Municipal 
comunica aos interessdos que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 
1712020-SEAG, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, EM FORTALEZA E EM VIÇOSA DO 
CEARÁ, DIESEL E GASOLINA, PARA A FROTA DE VECULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, o 
sistema receberá o c dastramento das propostas até o dia 12 de janeiro de 2021, às 09:00h, a 
abertura e classificação das propostas será às 09:10h, a disputa de lances será a partir das 09:30h 
(horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação no site: www.bbmnet.com.br  <http:IIwvw. bbmnet.com  .br>, licitacoes.tce.ce.gov.br , 
vicosa.ce.gov.br/licitacces  <http://www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes > e no horário de 08:00 às 12:00h e 
das 14:00h às 17:00hs. na Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 23 de dezembro 
de 2020, Flávia Maria Carneiro da Costa-Pregoeira. 

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL(VIÇOSA PREV) - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - 
Decreto: 21712020 

DECRETO N.° 21712020 

Dispõe sobre a pensão por morte de ex-servidor 
público municipal que indica e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere 
o Art. 70, VI e VII da Lei Orgânica do Município. 
CONSIDERANDO a instituição do Regime Próprio de Previdência Social do Município de Viçosa do 
Ceará através da Lei Municipal n.° 489, de 22 de outubro de 2007 e do Regime Jurídico único dos 
Servidores Públicos Municipais através da Lei n.° 485, de 18 de setembro de 2007; 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará Lii 	Lii 
CNPJ: 10.462.49710001-13 

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficiall?id=630  

aDOM 	 Página(s) 7 de 10 Lii 	. 


